
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE DE SOBRAL 

Lei Municipal nº 041/90 de 20.11.1990 - Alterado pela Lei nº 239/99 de 06.12.1999 
Aditada pela Lei Nº 1121 de 14 de dezembro de 2011 

Criança e adolescente prioridade absoluta 
 

Casa do Cidadão, - Tel. (88) 3611-37.29/3611-2826 - Sobral – Ceará. 
Email: cmdca.sobral@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº. 04/2018 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SOBRAL – 

PUBLICA O RESULTADO PRELIMINAR DO 

PROCESSO SELETIVO DO EDITAL - CMDCA/2018. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 239/99, em seus artigos 3º, Inciso IV e 

artigo 10, Parágrafo 3º, e conforme conclusão do processo seletivo do Edital CMDCA/2018.  

 

 

CONSIDERANDO a deliberação unânime da plenária do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente do Ceará, adotada em sua Reunião Extraordinária de 

Comissão realizada em 06 de julho do corrente ano. 

 

            RESOLVE: 

Art. 1º - Publicar o Resultado Preliminar da fase de seleção sagrando vencedora a OSC 

abaixo relacionada como vitoriosa do referido Edital, conforme deliberação unanime da plenária 

do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Sobral, adotada em sua 4ª 

Reunião Extraordinária realizada em 06 de julho de 2018. 

 

 Classificação: 1º lugar  
 Inscrição: Nº 002  

 Projeto: O Projeto Viver mais SAFS 

 OSC – Sociedade de Apoio à Família Sobralense (SAFS) 

 Pontuação Final – 15 PONTOS 

 

 

Sobral, 09 de julho de 2018. 

 

 

Registre-se, Publique-se. 

 

 


